muncul salah satu cabang ilmu astronomi, yaitu ilmu

falak yang metode pembahasan dan perkembangannya

mengacu pada Al-Qur‟an dan Sunnah Rasul.

Kajian tentang ilmu falak sudah dimulai pada

masa pemerintahan Bani Umayyah, yaitu pada masa

kekhalifahan Khalid bin Yazid bin Muawiyah bin Abi

Sufyan (W. 85 H/704 M). Hal ini dikarenakan adanya

kecenderungan Khalifah akan ilmu pengetahuan yang

berkembang . Oleh karena itu, pada masa itu terjadi

perubahan-perubahan yang mendasar, terutama pada

perkembangan kelimuwan untuk mengkaji ilmu

pengetahuan (slience). Terbukti dengan banyaknya